

p. Michał Krajca
sld
28.02.23
D

KS-11-S.0003.5.2023

Konstanty Dombrowicz
Radny Sejmiku



Szanowny Pan

Bydgoszcz, 26 02 2023

Piotr Całbecki

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego



Za pośrednictwem

Pani Elżbiety Piniewskiej

Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Interpelacja

W związku z różnymi próbami nowego formalnego usytuowania Zakładu Sprzętu Ortopedycznego i Rehabilitacyjnego Spółka z o.o. w Bydgoszczy, uprzejmie pytam czy istnieje możliwość przekształcenia w/w spółki - na zasadach ekonomii społecznej - w spółkę działającą „non profit”. Oddawałoby to w pełni charakter działalności prowadzonej przez spółkę. Oczywiście związane byłoby to ze zmianą statutu spółki.

Mając możliwość ubiegania się o środki przeznaczone do wsparcia ekonomii społecznej, a także we współpracy z Urzędem Marszałkowskim w realizacji projektów unijnych sytuacja spółki mogłaby zostać na trwale zrównoważona, a skutki pandemii zniwelowane.

Dodać należy, że Zakład obsługuje przede wszystkim niezbyt zamożnych mieszkańców województwa. W wielu przypadkach to unikatowa niezbędna społecznie działalność. Stąd mimo różnorodnych działań podejmowanych przez Zakład powiększających ofertę dla pacjentów, także działań promocyjnych, może także w mimo statusu „non profit”- przy złych okolicznościach - istnieć potrzeba dofinansowania Spółki przez Samorząd Województwa kwotą wynoszącą nie więcej niż 300-500tys. w latach kiedy byłoby to niezbędne dla zamknięcia bilansu.

Przekształcenie w spółkę „non profit”, przy założeniu nawet stałego wpisania do budżetu Samorządu Województwa corocznego dofinansowania w wysokości ok. 500 tys. złotych pozwoliłoby na jej bezproblemowe i samodzielne funkcjonowanie dla dobra wszystkich osób chorych i pokrzywdzonych przez los. Działania takie umożliwiłyby dodatkowo poszukiwanie nowego asortymentu sprzętu

rehabilitacyjnego oraz przygotowania adeptów zawodu do kontynuowania nawet za kilka lat możliwości szycia butów czy składania protez kończyn górnych i dolnych.

W poprawie bieżącej sytuacji Zakładu znakomicie pomogłoby też wprowadzenie przez Departament Spraw Społecznych i Zdrowia UM do realizacji dwóch projektów, które mogłyby być realizowane przez Spółkę.

Projekt pierwszy: Mobilny gabinet komputerowego badania stóp dla dzieci klas pierwszych w szkołach wiejskich i w małych miastach. Projektem badania można objąć kilka tysięcy dzieci. Koszt badania dziecka to ok. 150 zł.

Projekt drugi to innowacyjne Wojewódzkie Centrum Opieki nad osobami po amputacjach z wykorzystaniem psychologa i rehabilitanta w trzech lokalizacjach Bydgoszcz, Toruń i Włocławek na bazie istniejących placówek Zakładu. Projekty mogą być zrealizowane z programów unijnych lub z funduszy centralnych z ewentualnym wkładem własnym samorządu.

Szanowny Panie Marszałku

Opisana wyżej sprawa jest ważna społecznie i jak się wydaje wartą podjęcia takiego wyzwania – zależy to jednak od Pana Marszałka.

z poważaniem
